[image: image1.jpg]

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                         четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  18 мая   2021 года           п.г.т.Махнёво                          № 67
 О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 22.11.2010 года № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования (с изменениями от 23.03.2011 № 50, от 09.04.2013 № 330, от 10.10.2013 № 385, от 10.07.2014 № 471, от 25.05.2017  № 249, от 07.06.2018  № 333, от 25.03.2021  № 54)

          В соответствии со статьями 32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая протест Алапаевской городской прокуратуры от 20.04.2021 № 151-в-21, руководствуясь подпунктом 18 пункта 3 статьи 23 Устава Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

         1. Внести в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 22.11. 2010 года № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 23.03.2011 № 50, от 09.04.2013 № 330, от 10.10.2013 № 385, от 10.07.2014 № 471, от 25.05.2017 № 249, от 07.06.2018 № 333, от 25.03.2021 № 54) следующие изменения:

         1.1 в часть I Правил землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования внести изменения следующего содержания:

         1.1.1 в абзаце двадцать девятом статьи 1 главы 1 слова «, в том числе путем выкупа» исключить;
         1.1.2 во втором предложении пункта 7 статьи 9 главы 3 слова «путём выкупа» исключить;

         1.1.3 в абзаце четвёртом пункта 6 статьи 10 главы 3 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
         1.1.4 в подпункте «д» пункта 6 статьи 33 главы 7 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
         1.1.5 в абзаце четвертом пункта 7 статьи 35 главы 7 слова «, в том числе путем выкупа» исключить;
         1.1.6 в абзацах первом и втором, в подпункте 3 пункта 1 статьи 42 главы 9 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
         1.1.7 пункт 3 следующий за пунктом 4 статьи 42 главы 9 изложить в следующей редакции:

        «4.1 Собственник земельного участка должен быть не позднее, чем за год до предстоящего изъятия земельного участка письменно уведомлен об этом Администрацией Махнёвского муниципального образования.»;
           1.1.8 в подпункте «г» пункта 11 статьи 43 главы 9 исключить слова «, в том числе путем выкупа,»;

          1.1.9 в абзаце первом пункта 7 статьи 44 главы 9 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
          1.1.10 в абзаце четвёртом пункта 2 статьи 52 главы 11 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
          2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в газете «Алапаевская искра».
          3. Направить настоящее Решение для опубликования в газету «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

          4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению (А.Д. Топорков).

Председатель Думы
муниципального образования                                                         С.Г. Алышов
Глава муниципального образования                                               А.С. Корелин